ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº188/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA

DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

        Aos 26 dias do mês de junho do ano 2023 de no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da  empresa (s) para  AG COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
estabelecida à Rua Júlio Luiz de Azevedo, nº 98, Ganchos de Fora, Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 36.946.088/0001-86, neste
ato representado pelo André Ricardo Sagas, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o n.º 074.331.109-41, portador do RG n .° 5.223.101 SSP/SCpara, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA
SAÚDE E A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º60/2023, objeto do Processo
n°60/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata.
Itens constantes da Ata:

LOTE 8

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM QNT UND
VALOR

UNITÁRIO
R$

53

Faca descartável em plástico para refeição, em
polietileno, resistente, branco, comprimento de
aproximadamente 18cm. Embalagem: pacote com
50 unidades, com dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

PCT 100,00 9,34

54

  Garfo descartável em plástico para refeição,
em polietileno, resistente, branco, comprimento
de aproximadamente 18cm. Embalagem:
pacote com 50 unidades, com dados de
identificação do produto e marca do fabricante.

PCT 50,00 9,34

55

Garfo descartável em plástico sobremesa, em
polietileno, resistente, branco, comprimento de
aproximadamente 14cm. Embalagem: pacote com
50 unidades, com dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

PCT 200,00 9,34

56
 Colher descartável em plástico para sobremesa,
em polietileno, resistente, colorido, comprimento
de aproximadamente 13cm. Embalagem: pacote

PCT 200,00 9,34

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

com 50 unidades, com dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

57

Colher descartável em plástico para refeição, em
polietileno, resistente, branco, comprimento de
aproximadamente 18cm. Embalagem: pacote com
50 unidades, com dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

PCT 50,00 9,74

58

Prato descartável grande polipropileno e corantes
atóxicos, embalagem com identificação do produto
e marca do fabricante. Dimensão aproximada de
23cm de diâmetro sendo pacote com 10 unidades.
Pacote com 10 unidades.

PCT 100,00 15,45

59

Prato descartável sobremesa polipropileno e
corantes atóxicos, embalagem com identificação
do produto e marca do fabricante. Dimensão
aproximada de 15cm de diâmetro sendo pacote
com 10 unidades. Pacote com 10 unidades.

PCT 50,00 14,85

60

 Copo de poliestireno de alta qualidade para água,
produto não perecível e não tóxico, descartável,
espessura entre 0,51mm a 0,54mm, com
capacidade para 180ml, pacote com 100 (cem)
copos. Obs.: Entregar em caixa de papelão com 25
(vinte e cinco) pacotes.

CXA 50,00 165,69

61

 Copo plástico descartável para café, capacidade
80 ml, em poliprolileno "PP" branco, não tóxico,
com frisos e saliência na borda, peso por 100
(cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75
gramas e de acordo com a norma NBR
14.865/2002. Embalagem caixa de papelão,
acondicionando 50 sacos plásticos com 100
unidades cada. Deve conter o nome do fabricante,
data de fabricação, lote e prazo de validade.

CXA 50,00 167,80

62
Copo térmico descartável 120ml. Pacote com 25
unidades.

PCT 100,00 12,78

Governador Celso Ramos/SC, 26 de junho de 2023

AG COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg